
 

ČÍSLO DOTAZNÍKU  
(DOPLNÍ CVVM) 

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  
SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 

Jilská 1 
110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST 2011 4. – 11. 4. 2011 DUBEN 
         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   
 

 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 

Jste velmi spokojen, ........................................................................... 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  

ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  
spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

 PS.21 „Jaká jsou podle Vás v současné době dvě nejdůležitější celospolečenská 

témata? Vyjmenujte je v pořadí, jak jsou důležitá pro Vás osobně:" 
 

 

a) ............................................................................................ 

 
b) ............................................................................................ 
 

 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ................................................................................ 1  

za spíše dobrou, ................................................................................ 2  
ani dobrou, ani špatnou, ..................................................................... 3  
za spíše špatnou, ............................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ ..................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

EV.10 „Jak byste hodnotil současnou ekonomickou situaci v naší zemi? Je podle 

Vás 

velmi dobrá, ...................................................................................... 1  
dobrá, .............................................................................................. 2  
ani dobrá, ani špatná, ......................................................................... 3  

špatná, ............................................................................................. 4  

velmi špatná?“ ................................................................................... 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 

republice, řekl byste, že jste s ní 

velmi spokojen, ................................................................................. 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  

spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  



Strana: 2 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1 

PI.1 „Řekněte prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

b) Vládě ČR, 1   2   3   4   9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1   2   3   4   9  

d) Senátu ČR, 1   2   3   4   9  

e) Svému krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

f) Svému obecnímu zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

g) Veřejnému ochránci práv (ombudsmanovi), 1   2   3   4   9  

h) Ústavnímu soudu, 1   2   3   4   9  

i) Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, 1   2   3   4   9  

j) Českému statistickému úřadu, 1   2   3   4   9  

k) České národní bance, 1   2   3   4   9  

l) Úřadu pro ochranu osobních údajů,  1   2   3   4   9  

m) Akademii věd České republiky, 1   2   3   4   9  

n) Úřadu pro jadernou bezpečnost, 1   2   3   4   9  

o) Národnímu bezpečnostnímu úřadu?“ 1   2   3   4   9  

 

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Šel 

byste volit? 

Rozhodně ano, ............................................................... 1 => PV.4  
spíše ano, ...................................................................... 2 => PV.4   
spíše ne, ........................................................................ 3 => PV.4   

rozhodně ne, .................................................................. 4 => PM.65  

nebo nevíte?“ ................................................................. 9 => PV.4   

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO .................................................... 8 => PM.65  

 
 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ 2 OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.1 

ODPOVĚDĚLI VARIANTAMI 1, 2, 3 NEBO 9 (TZN. ŽE MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO A 
ROZHODNĚ NEVYLOUČILI SVOJI ÚČAST VE VOLBÁCH). 
NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  

 
 

............................................................................................................ 
 
 

FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU 

KONKRÉTNÍ STRANU NEBO NEVĚDÍ. 

PV.5 „I když nevíte, jakou stranu byste volil, je Vám některá strana 
sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano, která to je?“ 

 

 
.......................................................................................................... 

 
 
 



Strana: 3 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.65 

PM. 65 „Důvěřujete či nedůvěřujete 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

b) Severoatlantické alianci (NATO), 1    2    3    4   9 
 

c) Organizaci spojených národů (OSN)?“ 1    2    3    4   9 
 

  

 

PM.79 „Jak jste spokojen s členstvím České republiky v Evropské unii? 

Jste velmi spokojen, ....................................................................... 1  

spíše spokojen, .............................................................................. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, .......................................................... 3  
spíše nespokojen, ........................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ......................................................................... 5  
NEVÍ ............................................................................................. 9  

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.162 
 

PM.162 „Řekněte prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

NEZNÁ NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) Evropské unii, 1    2    3    4    8    9 
 

b) Evropské komisi, 1    2    3    4    8    9 
 

c) Evropskému parlamentu, 1    2    3    4    8    9 
 

d) předsedovi Evropské rady, takzvanému evropskému 
prezidentovi, 

1    2    3    4    8    9 
 

e) představitelce EU pro společnou zahraniční a 
bezpečnostní politiku (ministryni zahraničí EU).“ 

1    2    3    4    8    9 
 

 
 

PM.73 „Cítíte se být hrdý na to, že jste občanem Evropské unie? Řekl byste, že 

jste velmi hrdý, ………………………………………………………………………………………………… 1  

docela hrdý, ……………………………………………………………………………………………………… 2  
ne příliš hrdý, …………………………………………………………………………………………………… 3  

vůbec na to nejste hrdý.“ ………………………………………………………………………………… 4  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 
   

PM.72 „Cítíte se nejen jako občan České republiky, ale i jako občan Evropské 
unie? 

Často, ……………………………………………………………………………………………………………….. 1  
někdy, ………………………………………………………………………………………………………………. 2  

nikdy se tak necítíte?“ …………………………………………………………………………………….. 3  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 
 

   



Strana: 4 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.160 

PM.160 „Nyní Vám přečtu několik tvrzení o členství České republiky v Evropské 

unii a Vy mi prosím řekněte, nakolik s nimi souhlasíte či nesouhlasíte. 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Členstvím v EU vzrostla prestiž ČR ve světě. 1  2  3  4  9 
 

b) Členství ČR v EU přináší nárůst byrokracie a zřizování 

zbytečných úřadů. 
1  2  3  4  9 

 

c) Členství ČR v EU ohrožuje českou kulturu. 1  2  3  4  9 
 

d) Členství ČR v EU znamená velký přísun dotací z fondů EU. 1  2  3  4  9 
 

e) ČR má díky členství v EU kvalitnější zákony. 1  2  3  4  9 
 

f) Členství ČR v EU znamená odchod kvalifikovaných lidí za prací 

do jiných zemí EU. 
1  2  3  4  9 

 

g) Členstvím ČR v EU získala unie příliš velký vliv na politiku a 

rozhodování u nás. 
1  2  3  4  9 

 

h) Členstvím ČR v EU je zajištěna větší vojenská bezpečnost naší 

země. 
1  2  3  4  9 

 

i) Členství ČR v EU je doprovázeno přílišným omezováním 

evropskými zákony. 
1  2  3  4  9 

 

j) Členstvím ČR v EU jsme získali lepší možnosti studovat, 

pracovat a žít v zemích EU. 
1  2  3  4  9 

 

k) Členstvím ČR v EU se u nás zvýšila vymahatelnost práva.“ 1  2  3  4  9 
 

 

PM.74 „Nakolik věříte tomu, že rozhodnutí Evropské unie jsou v zájmu České 

republiky? 
Rozhodně věříte, ……………………………………………………………………………………………… 1  
docela věříte, …………………………………………………………………………………………………… 2  

moc tomu nevěříte, ………………………………………………………………………………………… 3  

vůbec tomu nevěříte?“ …………………………………………………………………………………… 4  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

PM.75 „A nakolik věříte tomu, že rozhodnutí Evropské unie jsou v zájmu lidí, 

jako jste Vy?  
Rozhodně věříte, ……………………………………………………………………………………………… 1  
docela věříte, …………………………………………………………………………………………………… 2  

moc tomu nevěříte, ………………………………………………………………………………………… 3  

vůbec tomu nevěříte?“……………………………………………………………………………………… 4  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

PM.58 „Souhlasíte nebo nesouhlasíte s tím, aby bylo za měnu České republiky 

přijato EURO? 
Rozhodně souhlasíte, ……………………………………………………………………………………… 1  

spíše souhlasíte, …………………………………………………………………………………………… 2  
spíše nesouhlasíte, …………………………………………………………………………………………… 3  

rozhodně nesouhlasíte?“ ………………………………………………………………………………… 4  
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 



Strana: 5 
 
 
 

EU.1 „Myslíte si, že v souvislosti se vstupem naší země do EU se Vaše životní 

úroveň  
zvýšila, ……………………………………………………………………………………………………………… 1  
nezměnila se, …………………………………………………………………………………………………… 2  

snížila?“ …………………………………………………………………………………………………………… 3  
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EV.18 
 

EV.18 „Jaký je podle Vašeho názoru vliv členství ČR v Evropské unii na 

SPÍŠE 

PŘÍZNIVÝ 

ANI PŘÍZNIVÝ, 

ANI NEPŘÍZNIVÝ 

SPÍŠE 

NEPŘÍZNIVÝ 
NEVÍ 

1 2 3 9 

a) hospodářskou úroveň ČR, 1   2   3   9  

b) nabídku zboží a služeb na trhu v ČR, 1   2   3   9  

c) stabilitu devizového kurzu koruny, 1   2   3   9  

d) drobné a střední podnikatele v ČR, 1   2   3   9  

e) průmyslové podniky v ČR, 1   2   3   9  

f) zemědělce v ČR, 1   2   3   9  

g) bankovní sektor v ČR, 1   2   3   9  

h) vědu a výzkum v ČR, 1   2   3   9  

i) úroveň zdravotnictví v ČR, 1   2   3   9  

j) úroveň školství v ČR, 1   2   3   9  

k) úroveň sociálního zabezpečení v ČR?“ 1   2   3   9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.25 

PM.25 „Myslíte si, že se v současné době v Evropské unii uplatňují tyto 
hodnoty?  

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 
1 2 3 4 9 

a) Demokracie, 1  2  3  4  9  

b) rovnost, 1  2  3  4  9  

c) spolupráce, 1  2  3  4  9  

d) tolerance, 1  2  3  4  9  

e) spravedlnost, 1  2  3  4  9  

f) solidarita.“ 1  2  3  4  9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.27 

PM.27 „Je podle Vás prospěšná nebo škodlivá evropská integrace v těchto 
oblastech: 

ROZHODNĚ 
PROSPĚŠNÁ 

SPÍŠE 
PROSPĚŠNÁ 

SPÍŠE 
ŠKODLIVÁ 

ROZHODNĚ 
ŠKODLIVÁ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) hospodářství, 1  2  3  4  9  

b) politika, 1  2  3  4  9  

c) kultura, 1  2  3  4  9  

d) obrana, 1  2  3  4  9  

e) ekologie?“ 1  2  3  4  9  



Strana: 6 
 
 
 

„Věnujme se teď jinému tématu.“ 
 

OR.75 „Jak jste celkově spokojen se životem v místě Vašeho bydliště?  

Jste velmi spokojen, ……………………………………………………………………………………… 1  

spíše spokojen, ……………………………………………………………………………………………… 2  
ani spokojen, ani nespokojen, ……………………………………………………………………… 3  

spíše nespokojen, ………………………………………………………………………………………… 4  

velmi nespokojen?“ ……………………………………………………………………………………… 5  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.76 

OR.76 „Jak jste spokojen s životními podmínkami ve Vašem bydlišti, pokud 
jde o: 

ROZHODNĚ 
SPOKOJEN 

SPÍŠE 
SPOKOJEN 

SPÍŠE 
NESPOKOJEN 

ROZHODNĚ 
NESPOKOJEN 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) čistotu ulic,                               1   2   3   4   9  

b) svoz domovního odpadu, 1   2   3   4   9  

c) zavedení plynu, elektřiny, vody a kanalizace, 1   2   3   4   9  

d) stav komunikací, 1   2   3   4   9  

e) bezpečnost, 1   2   3   4   9  

f) pracovní příležitosti, 1   2   3   4   9  

g) úroveň mezd v lokalitě, 1   2   3   4   9  

h) výstavbu nových bytů, 1   2   3   4   9  

i) udržování obecních domů a bytů, 1   2   3   4   9  

j) úroveň škol, 1   2   3   4   9  

k) úroveň zdravotní péče, 1   2   3   4   9  

l) úroveň obchodů a služeb, 1   2   3   4   9  

m) životní prostředí, 1   2   3   4   9  

n) možnosti kulturního vyžití, 1   2   3   4   9  

o) dostatek možností ke sportu, 1   2   3   4   9  

p) dostatek možností  k odpočinku a k rekreaci, 1   2   3   4   9  

q) možnost stravování za přiměřené ceny, 1   2   3   4   9  

r) vyhovující dopravu, 1   2   3   4   9  

s) sousedské vztahy, 1   2   3   4   9  

t) dostupnost kontejnerů na recyklování odpadu, 1   2   3   4   9  

u) blízkost parků či zeleně.“ 1   2   3   4   9  

 

POKYN: PONECHEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.76 

S.1 „Jak jste spokojen s životními podmínkami ve Vašem domě či bytě, pokud 
jde o: 

ROZHODNĚ 
SPOKOJEN 

SPÍŠE 
SPOKOJEN 

SPÍŠE 
NESPOKOJEN 

ROZHODNĚ 
NESPOKOJEN 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) čistotu vzduchu, když jsou otevřena okna, 1   2   3   4   9  

b) čistotu vody z kohoutku ve Vaší kuchyni.“  1   2   3   4   9  

 



Strana: 7 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU S.2 

S.2 „Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
SOUHLASÍ 

ANI SOUHLAS, 
ANI NESOUHLAS 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Pro Českou republiku platí, že chudí lidé dnes žijí ve více 
znečištěných oblastech než bohatí. 

1  2  3  4  5  9   

b) Politici a úředníci se nestarají o stav životního prostředí v 
oblastech, kde žijí chudí lidé,. 1  2  3  4  5  9  

c) Chudí lidé si nemohou dovolit chovat se ohleduplně 
k životnímu prostředí.“ 

1  2  3  4  5  9  

 

S.3 „Jaký je hlavní zdroj tepla ve Vašem domě či bytě? 

 Teplo z teplárny hlavně na zemní plyn, ............................................... 1  
 teplo z teplárny hlavně na uhlí, .......................................................... 2  
 teplo ze zemního plynu – místní zdroj, kotel na plyn, ............................ 3  

 teplo z uhlí – místní zdroj, kamna, ...................................................... 4  
dřevo či dřevní produkty z dřeva (např. pelety), ................................... 5  

elektřina, ........................................................................................ 6  

jiný zdroj.“ 

VYPIŠTE JAKÝ: .............................................................................. 
7  

NEVÍ .............................................................................................. 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU S.4 

S.4 „Pokud máte v blízkosti Vašeho domu či bytu následující druhy kontejnerů 

na recyklaci, užíváte nebo neužíváte je k třídění domácího odpadu? 

VYUŽÍVÁ 
VŽDY 

VĚTŠINOU 
VYUŽÍVÁ 

VĚTŠINOU 
NEVYUŽÍVÁ 

NIKDY  
NEVYUŽÍVÁ 

NEMÁ TAKOVÝ 

KONTEJNER 
V BLÍZKOSTI 

SVÉHO DOMU 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

 a) Kontejner na sklo,  1   2   3   4   5   9  

 b) kontejner na papír,  1   2   3   4   5   9  

 c) kontejner na plasty,  1   2   3   4   5   9  

 d) kontejner na nápojové kartony.“ 1   2   3   4   5   9  

 

S.5 „Vlastníte nebo pravidelně využíváte chatu nebo chalupu? 

Ano, .................................................................................................. 1  

ne.“ ................................................................................................... 2  

 

S.6 „Vlastníte nebo pronajímáte si zahradu (včetně zahrady rodinného domu)? 

Ano, .................................................................................................. 1  

ne.“ ................................................................................................... 2  

 

„Další téma se týká Sčítání lidí.“ 
 

OR.231 „V současné době v ČR probíhá Sčítání lidí, domů a bytů. Je podle Vás 

organizačně zvládnuto dobře nebo špatně? 

Velmi dobře, ...................................................................................... 1  
spíše dobře, ....................................................................................... 2  
spíše špatně, ..................................................................................... 3  

velmi špatně.“ .................................................................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................. 9  



Strana: 8 
 
 
 

OR.232 „Domníváte se, že je potřebné zjišťovat prostřednictvím celostátního 

sčítání údaje o lidech, domácnostech a domech?    
Rozhodně ano, .................................................................................. 1  

spíše ano, ......................................................................................... 2  
spíše ne, .......................................................................................... 3  

rozhodně ne.“ ................................................................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

OR.233 „Měl jste pochybnosti o potřebnosti některých údajů v rámci sčítání? 

Pokud ano, o kterých? 
NE, NEMĚL ............................................ 01 

ANO, MĚL – VYPIŠTE O JAKÝCH ÚDAJÍCH: 
 
.......................................................................................................... 

 

OR.234 „Máte zato, že údaje ze sčítání budou  ochráněny  před zneužitím? 

Rozhodně ano, ................................................................................... 1  

spíše ano, .......................................................................................... 2  
spíše ne, ........................................................................................... 3  

rozhodně ne.“ .................................................................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................. 9  

 
„Nyní přejdeme k dalšímu tématu.“ 
 

OV.14 „Jak celkově hodnotíte soužití romské a neromské populace v České 

republice? Jako: 

velmi dobré, ........................................................................................ 1  

spíše dobré, ........................................................................................ 2  

spíše špatné, ....................................................................................... 3  

velmi špatné?“ .................................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

OV.179 „Máte přátele nebo známé mezi Romy?   

Ano,………………………………………………………………………………….............................. 1  

ne.“………………………………………………………………………........................................ 2  

NEVÍ ………………………………………………………………………………............................... 9  

 

OV.15 „Žijí v blízkosti Vašeho bydliště Romové? 

Ano, .............................................................................. 1 => OV.16  

ne.“ .............................................................................. 2 => OV.17  

NEVÍ  ............................................................................ 9 => OV.17  
 

 
 

FILTR: POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ OTÁZCE  UVEDLI VARIANTU 1 

OV.16 „Jak celkově hodnotíte soužití romské a neromské populace v místě 
Vašeho bydliště? Jako: 

velmi dobré, ……………………………………………………………………………………………………… 1  

spíše dobré, ……………………………………………………………………………………………………… 2  

spíše špatné, …………………………………………………………………………………………………… 3  

velmi špatné?“…………………………………………………………………………………………………… 4  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  



Strana: 9 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.17 

OV.17 „Jaké mají podle Vás Romové ve srovnání s neromskou populací 

možnosti 

ROZHODNĚ 

LEPŠÍ 

SPÍŠE 

LEPŠÍ 

ASI TAK 

STEJNÉ 

SPÍŠE 

HORŠÍ 

ROZHODNĚ 

HORŠÍ 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) při získávání vzdělání, 1   2   3   4   5   9  

b) při získávání kvalifikace, 1   2   3   4   5   9  

c) při zaměstnávání, 1   2   3   4   5   9  

d) v rozvoji své kultury, 1   2   3   4   5   9  

e) v získávání bydlení, 1   2   3   4   5   9  

f) při uplatnění ve veřejném a občanském životě, 1   2   3   4   5   9  

g) při zajištění osobní bezpečnosti, 1   2   3   4   5   9  

h) při jednání na úřadech, 1   2   3   4   5   9  

i) hájit své zájmy v občanských sporech, konfliktech?“ 1   2   3   4   5   9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.178 

OV.178 „Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky 
o Romech?     

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Každé romské dítě má právo studovat ve třídě společně 

s neromskými dětmi. 
1   2   3   4   9 

 

b) Romům by se mělo dostávat větší podpory než ne-Romům.   1   2   3   4   9 
 

c) Problémy Romů by přestaly existovat, kdyby konečně začali 

pracovat. 
1   2   3   4   9 

 

d) Mezi Romy panuje vyšší úcta k tradičním rodinným 

hodnotám než mezi ne-Romy. 
1   2   3   4   9 

 

e) Sklon páchat trestné činy je součástí romské povahy.   1   2   3   4   9  

f) Mezi jednotlivými Romy jsou rozdíly, a proto by se neměli 

všichni házet do jednoho pytle.  
1   2   3   4   9 

 

g) Bylo by jedině dobře, kdyby existovaly zábavné podniky, 

kam Romové nebudou puštěni. 
1   2   3   4   9 

 

h) Romové drží více pospolu a více si vzájemně pomáhají než 

ne-Romové.“ 
1   2   3   4   9 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.187 

OV.187 „Nakolik uspokojivě či neuspokojivě podle Vás řeší otázku romské 

menšiny 

ROZHODNĚ 

USPOKOJIVĚ 

SPÍŠE 

USPOKOJIVĚ 

SPÍŠE 

NEUSPOKOJIVĚ 

ROZHODNĚ 

NEUSPOKOJIVĚ 

NETÝKÁ SE 

(V OBCI ROMOVÉ 

NEŽIJÍ) 

NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) Vláda ČR, 1  2  3  4   -   9  

b) Vaše místní samospráva/obec?“ 1  2  3  4   8   9  



Strana: 10 
 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.12 
 

OV.12 „Jak byste pomocí této karty označil svůj vztah k lidem těchto národů a 
národností? 

V
E
L
M

I 

S
Y
M

P
A
T
IČ

T
Í 

 

S
Y
M

P
A
T
IČ

T
Í 

S
P
ÍŠ

E
 

S
Y
M

P
A
T
IČ

T
Í 

A
N

I 

S
Y
M

P
A
T
IČ

T
Í,

 

A
N

I 

N
E
S
Y
M

P
A
T
IČ

T
Í 

S
P
ÍŠ

E
 

N
E
S
Y
M

P
A
T
IČ

T
Í 

N
E
S
Y
M

P
A
T
IČ

T
Í 

V
E
L
M

I 

N
E
S
Y
M

P
A
T
IČ

T
Í 

N
E
V
Í 

1 2 3 4 5 6 7 9 

a) Indové, 1   2   3   4   5   6   7   9  

b) Angličané, 1   2   3   4   5   6   7   9  

c) Rakušané, 1   2   3   4   5   6   7   9  

d) Afghánci, 1   2   3   4   5   6   7   9  

e) Řekové, 1   2   3   4   5   6   7   9  

f) Číňané, 1   2   3   4   5   6   7   9  

g) Palestinci, 1   2   3   4   5   6   7   9  

h) Češi, 1   2   3   4   5   6   7   9  

i) Francouzi, 1   2   3   4   5   6   7   9  

j) Izraelci, 1   2   3   4   5   6   7   9  

k) Japonci, 1   2   3   4   5   6   7   9  

l) Litevci, 1   2   3   4   5   6   7   9  

m) Němci, 1   2   3   4   5   6   7   9  

n) Poláci, 1   2   3   4   5   6   7   9  

o) Američané, 1   2   3   4   5   6   7   9  

p) Rusové, 1   2   3   4   5   6   7   9  

q) Turci, 1   2   3   4   5   6   7   9  

r) Srbové, 1   2   3   4   5   6   7   9  

s) Slováci, 1   2   3   4   5   6   7   9  

t) Kurdové, 1   2   3   4   5   6   7   9  

u) Švédové, 1   2   3   4   5   6   7   9  

v) Ukrajinci, 1   2   3   4   5   6   7   9  

x) Maďaři, 1   2   3   4   5   6   7   9  

y) Iráčané.“ 1   2   3   4   5   6   7   9  

 
 



Strana: 11 
 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU CE.22 

CE.22 „Jaký je Váš názor na očekávané blahořečení Jana Pavla II.? Domníváte 
se, že to bude důležitá nebo nedůležitá událost pro 

VELMI 
DŮLEŽITÁ 

DOCELA 
DŮLEŽITÁ 

NE MOC 
DŮLEŽITÁ 

VŮBEC NE 
DŮLEŽITÁ 

NIKDY O TOM 
NESLYŠEL 

NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) svět, 1   2   3   4   8   9 
 

b) Evropu 1   2   3   4   8   9 
 

c) lidi v naší zemi, 1   2   3   4   8   9 
 

d) Vaši rodinu, 1   2   3   4   8   9 
 

e) Vás?“ 1   2   3   4   8   9 
 

 
 „Nyní se zaměříme na mezinárodní politickou scénu.“ 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.2 

PI.2 „Přečtu Vám jména některých politiků. U každého mi, prosím, řekněte, zda 
mu důvěřujete nebo nedůvěřujete, či neumíte posoudit. Případně zda tohoto 
politika neznáte. 

SPÍŠE DŮVĚŘUJE SPÍŠE NEDŮVĚŘUJE NEZNÁ NEVÍ 
1 2 8 9 

ma) Silvio Berlusconi, 1    2    8    9 
 

mb) David Cameron, 1    2    8    9 
 

mc) Hillary Clintonová, 1    2    8    9 
 

md) Muamar Kaddáfí, 1    2    8    9 
 

me) Dmitrij Medveděv, 1    2    8    9 
 

mf) Angela Merkelová, 1    2    8    9 
 

mg) Barack Obama, 1    2    8    9 
 

mh) Vladimir Putin,  1    2    8    9 
 

mi) Nicolas Sarkozy.“ 1    2    8    9 
 

 
 

PM.11 „Zajímáte se o aktuální události na Blízkém východě a v severní Africe? 

Rozhodně ano, .................................................................................... 1  

spíše ano, ........................................................................................... 2  

spíše ne, ............................................................................................. 3  

rozhodně ne.“ ...................................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
 



Strana: 12 
 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.165 

PM.165 „Myslíte si, že tyto události v blízkovýchodních a severoafrických 
státech ve svém důsledku nakonec ovlivní příznivě nebo nepříznivě  

ROZHODNĚ  

PŘÍZNIVĚ 

SPÍŠE   

PŘÍZNIVĚ 

ANI PŘÍZNIVĚ, 

ANI NEPŘÍZNIVĚ 

SPÍŠE  

NEPŘÍZNIVĚ 

ROZHODNĚ 

NEPŘÍZNIVĚ 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) bezpečnostní situaci České republiky, 1   2   3   4   5   9  

b) bezpečnostní situaci v Evropě, 1   2   3   4   5   9  

c) bezpečnostní situaci ve světě, 1   2   3   4   5   9  

d) ekonomiku České republiky, 1   2   3   4   5   9  

e) světovou ekonomiku, 1   2   3   4   5   9  

f) naše vztahy s arabskými zeměmi, 1   2   3   4   5   9  

g) politickou stabilitu a bezpečnost v regionu, 1   2   3   4   5   9  

h) život obyvatel v regionu, 1   2   3   4   5   9  

i) bezpečnostní situaci Izraele?” 1   2   3   4   5   9  

 
 

PM.167 „Jak se stavíte k vojenskému zásahu mezinárodní koalice několika 
západních států a arabských zemí v Libyi? 

Rozhodně souhlasíte, .................................................... 1 => PM.168  
spíše souhlasíte, .......................................................... 2 => PM.168  
spíše nesouhlasíte, ....................................................... 3 => PM.169  

rozhodně nesouhlasíte.“ ................................................ 4 => PM.169  

NEVÍ  ......................................................................... 9 => PM.170  

 
 

FILTR: POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V  OTÁZCE  PM.167 UVEDLI VARIANTU 1 NEBO 2 

PM.168 „Proč se zásahem v Libyi souhlasíte?“ 
 

...................................................................................................... 
 
 

FILTR: POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V  OTÁZCE  PM.167 UVEDLI VARIANTU 3 NEBO 4 

PM.169 „Proč se zásahem v Libyi nesouhlasíte?“ 

 
...................................................................................................... 
 

 
 
 

PM.170 „Jste pro anebo proti tomu, aby se Česká republika účastnila vojenské 

akce spojenců v Libyi? 
Rozhodně pro, ................................................................................... 1  

spíše pro, .......................................................................................... 2  
spíše proti, ........................................................................................ 3  

rozhodně proti.“ ................................................................................. 4  

NEVÍ ................................................................................................. 9  

 

 



Strana: 13 
 
 
 

 „A teď se budeme ještě chvíli věnovat tématu jaderné energetiky.“ 
 

OE.41 „Důvěřujete vládě ČR, že správně rozhoduje o rozvoji jaderné energetiky 
u nás? 

Rozhodně ano, ................................................................................... 1  
spíše ano, ......................................................................................... 2  

spíše ne, ........................................................................................... 3  

rozhodně ne.“ .................................................................................... 4  

NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

 

OE.42 „Pociťujete Vy sám obavy z používání jaderné energie u nás? 

Velké obavy, ..................................................................................... 1  
střední obavy, ................................................................................... 2  

malé obavy,....................................................................................... 3  

žádné obavy.“ ................................................................................... 4  

NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

 

OE.43 „Jak byste se zachoval, pokud by ve vzdálenosti 20 až 30 km od Vašeho 

bydliště byla uvedena do provozu jaderná elektrárna? 
Určitě byste zůstal bydlet na stejném místě, .......................................... 1  

asi byste zůstal bydlet na stejném místě, .............................................. 2  
asi byste se odstěhoval, ...................................................................... 3  

určitě byste se odstěhoval.“ ................................................................. 4  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 
 

OE.44 „V poslední době se opět hovoří o dostavbě 3. a 4. bloku jaderné 
elektrárny Temelín. Myslíte si, že by tato dostavba měla být uskutečněna? 

Rozhodně ano, ................................................................................... 1  
spíše ano, ......................................................................................... 2  

spíše ne, ........................................................................................... 3  

rozhodně ne.“ .................................................................................... 4  

NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

 

OE.45 „Pociťujete v souvislosti s havárií jaderné elektrárny Fukušima 

v Japonsku 
velké obavy o zdravotní stav vlastní nebo svých blízkých, ........................ 1  

jste trochu neklidný, ........................................................................... 2  

nebo nemáte obavy vůbec?“ ................................................................ 3  

NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

 

OE.46 „Učinil jste v souvislosti s touto událostí nějaká opatření na ochranu 

svého zdraví? 
Ano, ................................................................................................. 1  

ne.“ ................................................................................................. 2  
NEVÍ ................................................................................................ 9  



Strana: 14 
 
 
 

 

 „Na závěr dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického 
zpracování výsledků výzkumu.“ 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5a 

IDE.5a „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 

 
 

 

 

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ (KÓDY 5 AŽ 15 V OTÁZCE IDE.5a) 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 

  

 

 

 
 

IDE.2 „Kolik je Vám let?"  

  
 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.6 

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 

DO OZNAČENÝCH POLÍ VYPISUJTE POUZE ČÍSELNÉ KÓDY! 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil na 
této stupnici?“ 

NEVÍ = 99 
LEVICE  PRAVICE 

   L          L          L          L           L            0             P             P             P           P           P 

a b c d e f g h i j k  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

IDE.10 „Jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 

sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 

prosím alespoň přibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      

Kč 

 

 

IDE.10a „A jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší 

osoby? Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      

Kč 

 

 



Strana: 15 
 
 
 

 

IDE.3a „Jste 

svobodný, svobodná, ........................................................................... 1  

ženatý, vdaná, (příp. žijete v registrovaném partnerství) .......................... 2  

rozvedený, rozvedená, ......................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ ................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 

partnerem/kou?“ 

Ano, .................................................................................................. 1  
ne.“ ................................................................................................... 2  

 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost? Nezapomeňte započítat do 

celkového počtu také sebe.“ 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik? 

Jedno nezaopatřené dítě, ...................................................................... 1  
dvě nezaopatřené děti, ......................................................................... 2  

tři nezaopatřené děti, ........................................................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ....................................................... 4  

nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ......................................................... 5  
 

IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 
(vykonává placené zaměstnání)? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, 

započítejte do celkového počtu také sebe.“  
ŽÁDNÝ EKONOMICKY AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI = 98 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ = 9 PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 
 

IDE.19 „Označil byste místo ve kterém žijete za: 
velké město, …………………………………………………………………………………………………… 1  

předměstí velkého města nebo sídlo v bezprostřední blízkosti velkého 
města, ……………………………………………………………………………………………………………… 2 

 

středně velké město, ……………………………………………………………………………………… 3  

malé město, …………………………………………………………………………………………………….. 4  
velká vesnice, …………………………………………………………………………………………………. 5  

malá vesnice, osada, samota, ………………………………………………………………………… 6  

jiný typ sídla.“ 

VYPIŠTE JAKÝ: …….………………………………………………………….………………………………. 7 

 

NEVÍ .................................................................................................. 9  

  
 

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 
rozhovor.“ 



Strana: 16 
 
 
 
 

 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE (VYPLŇTE IHNED PO SKONČENÍ ROZHOVORU) 

 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 

ŽENA = 2 

  

 

IDE.9 DOTÁZANÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   
 

 

 

IDE.31 DOBA TRVÁNÍ ROZHOVORU V MINUTÁCH:  
 

 

IDE.55 KOLIK OSOB VÁM ODMÍTLO TENTO KONKRÉTNÍ ROZHOVOR? 
(ZAPOČÍTEJTE POUZE TY, KTERÉ PRAVDĚPODOBNĚ VYHOVOVALY  

 

POTŘEBNÝM KVÓTÁM) NIKDO NEODMÍTL = 98 

 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ...................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................ 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), ................................................. 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................ 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), .................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................ 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně: .................................................... 7  

 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 

ČÍSLO 
 
 

 
PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 

 
............................................................................ 

 
Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 
pokynů CVVM. 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

V: .……………………………………………………….................................... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 
 
PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA. 

2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ. 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (FILTR, 
ODMÍTNUTÍ), V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 

 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU (DOPLNÍ CVVM): 
 
 

 


